
 
Na temelju članka 35. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“  broj 25/09.), članak 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( 
„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05.,  109/07., 125/08. i 36/09.), članka 76. stavka 4. 
Zakona o športu („Narodne novine“ broj 71/06.) Općinsko vijeće Općine Viškovo  na 26. sjednici 
održanoj 14. prosinca  2011. godine donijelo je  
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi Op ćine Viškovo  

u 2012. godini 
 

Članak 1. 
 
            Programom  javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi utvrđuju se aktivnosti,  poslovi i 
djelatnosti od značaja za Općinu Viškovo a u svezi s: 
 

1. poticanjem i promicanjem sporta i tehničke kulture 
2. provođenjem sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
3. djelovanjem udruga sporta i tehničke kulture, 
4. sportskom pripremom, domaćim i međunarodnim natjecanjima i  turnirima, 
5. sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, 
6. sportskim aktivnostima osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
7. planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem sportskih građevina značajnih za 

Općinu,  
8. provođenjem i financiranjem znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji 

razvoja sporta i tehničke kulture. 
 

Članak 2. 
 

         Aktivnosti i poslovi iz članka 1. obuhvaćaju: 
 
 Poticanje i promicanje sporta vršit će se kroz rad «sportskih škola» sa osnovnom 
zadaćom da se obuhvati što veći broj djece i mladeži. Takav pristup omogućuje omasovljenje i 
razvoj sporta u cjelini. 
 Obzirom na dosegnutu visoku razinu viškovskog amaterizma s područja sportskih 
djelatnosti i nadalje će se, u okviru mogućnosti, raditi na njegovu poticanju  posebice sustavnim i 
kontinuiranim radom s mlađim naraštajem popraćeno kvalitetnim pedagoškim radom. 
Predviđena financijska sredstva pratit će program osnovne djelatnosti udruga sufinanciranjem 
redovne djelatnosti  i posebnih programa udruga iz oblasti sporta  i tehničke kulture na području 
Općine:  Nogometni  klub Halubjan, Boćarski klub Marčelji, Boćarski klub Halubjan, Boćarski 
klub Marinići, Kickboxing klub Sv. Matej, Brdsko-biciklistički klub Kvarner, Pikado klub 
Nevera, Košarkaški klub Sv. Matej , Školski sportski klub Malik, Planinarsko društvo Viškovo,  
Šahovski klub Viškovo, Odbojkaški klub Sv. Matej 006, Košarkaški klub Viškovo, Rukometni 
klub Halub, Nogometni klub veterana Sv. Matej 2008. Dio sredstava iz Proračuna namjenjen je 
LD Lisjak Kastav i Udruzi uzgajivača njemačkih ovčara Halubje 2011. 
Organizacija  službenih i prigodnih domaćih i međunarodnih  takmičenja turnira i izložbe pasa 
provodit će se putem sportskih udruga  i klubova koji djeluju na području Općine Viškovo. 
Sportsko rekreacijske aktivnosti mještana provode sportske udruge prema interesima građana u 
cilju unapređenja i očuvanja zdravlja i podizanja psihofizičkih sposobnosti mještana. 
Stručni rad u sportu je preduvjet za kvalitetan rad i masovniji obuhvat djece sportskim 
aktivnostima te se u 2012. godini planira obuka trenera u sportskim granama gdje će to biti 
najpotrebnije.  



 2 

 Sportske udruge ostvarivat će donacije iz Proračuna Općine Viškovo za 2012. godinu 
temeljem provedenog natječaja za sufinanciranje javnih potreba i sklopljenih ugovora, a prema 
proračunskim mogućnostima. 
 I u 2012 . godini nastavit će se sa održavanjem sportskih objekata i njihovih okoliša te 
izraditi potrebna projektna i prostorna dokumentacija. Sredstva Proračuna koristit će se za 
uređenje pomoćnog igrališta NK Halubjan i otkup zemljišta, projekt legalizacije boćališta 
Marinići i zamjenu kupola krova sportske dvorane.                                                                                                                     
           Tabelarni prikaz  nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 
 

Članak 3. 
 
         Program javnih potreba u sportu i tehničkoj kulturi Općine Viškovo u 2012. godini stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2012. godine. 
 
KLASA:021-04/11-01/16  
URBROJ:2170-09-11-01-9 
Viškovo, 14. prosinac  2011.godine  
 
 
                                                                                                      

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 

                  Igor Rubeša,ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Redni 
broj

Program
Ostvarenje 

2010
Plan 2011. Plan 2012.

1. Nogometni klub Halubjan 745.000 621.000 621.000
redovna djelatnost -seniorski pogon 596.000 591.000

turnir V. Jardasa 5.000 5.000
redovno održavanje opreme i igrališta 20.000 25.000

2. Boćarski klub Marčelji 80.000 80.000 64.000
redovna djelatnost 55.000 57.000
škola boćanja 11.000
boćarski i kartaški turnir za Matejnu 4.000 7.000

nabavka opreme 10.000
3. Boćarski klub Halubjan 52.000 47.000 47.000

redovna djelatnost 40.000 40.000

turnir povodom Dana Općine 7.000 7.000
4. Boćarski klub Marinići 141.000 180.000 180.000

takmičenje u ženskoj lizi 23.000
ženski boćarski turnir za Matejnju 7.000 7.000
takmičenje juniora sa školom boćanja 35.000
redovna djelatnost 100.000 123.000
škola boćanja 50.000
nabavka opreme 15.000

5. Kickboxing klub Sv. Matej 85.000 55.000 55.000

redovna djelatnost 30.000

posebni programi 25.000
6. Brdsko-biciklistički klub Kvarner 120.000 80.000 65.000

redovna djelatnost 40.000 40.000
turnir za Dan Općine 25.000 25.000
sportom protiv droge 15.000

7. Pikado klub Nevera 35.000 29.000 29.000
ligaško i kup natjecanje 6.000 7.000
Ri Mastersi i Mastersi RH 18.000 9.000
nastupi na europskom prvenstvu 5.000 7.000
Matejna open, Dan općine, Pusni 
turnir

6.000

8. Košarkaški klub Sv. Matej 30.000 23.150 22.000
škola košarke 23.150 22.000

9. Modelarsko-maketarska udruga 30.000 17.000

maketarenje, modelarenje 17.000
10. ŠSK Malik 49.707 30.000 27.000

natjecanja učenika 30.000 27.000

11. Planinarsko društvo Viškovo 12.500 7.500 26.000

 JAVNE POTREBE U SPORTU I TEHNIČKOJ KULTURI OP ĆINE VIŠKOVO U 2012. GODINI

Stranica 1



Redni 
broj

Program
Ostvarenje 

2010
Plan 2011. Plan 2012.

moj prvi planinarski izlet 1.500 1.000
mjesečni izleti društva 4.800 7.200
rekreacijska šetnja za Matejnu 600 800

rekreacijska šetnja za Dan Općine 600 800
Božićni uspon 400
školovanje kadrova 800
održavanje šetnice Lončeva griža 15.000

12. Šahovski klub Viškovo 12.000 10.000 9.600
šahovska škola 8.800 8.800
simultanka za Matejnu 1.200 800

13. Odbojkaški klub Sv. Matej 006 20.000 52.800 52.800

škola odbojke 52.800

redovna djelatnost 52.800

14. Košarkaški klub Viškovo 9.000 9.000
kadetska liga djevojčica 2.000 2.000
liga djevojčica 2.000 2.000

kadetska liga djevojke 2.000 2.000
ženski košarkaški turnir Matejna 
2011

3.000 3.000
mini basket (2000. godište i mlađe)

15. Rukometni klub Halub 20.000 25.000
projekt razvoja RK za natjecateljsku 
sezonu 

20.000 25.000

16. Nogometni klub veterana Sv.Matej 
2008. -redovna djelatnost 3.000 3.000

17. Društvo za sportsku rekreaciju Borac
5.600

organizacija 1. turnira za Dan Općine 
ili Matejnu

3.600

održavanje igrališta 2.000
18. Ostale potpore i pokroviteljstva 39.870 10.000 10.000

19. Udruga uzgajivača njemačkih ovčara 
Halubje 2011. 15.000

izložba pasa 15.000

20. Lovačko društvo Lisjak Kastav 20.000

obilježavanje 100 godišnjice 
postojanja lovačkog društva 20.000

21. Održavanje objekata sporta i izrada 
dokumentacije 436.800 273.000 204.500

uređenje pomoćnog igrališta NK 
Halubjan i otkup zemljišta 42.000 32.500

Boćalište Marčelji 50.000

Stranica 2



Redni 
broj

Program
Ostvarenje 

2010
Plan 2011. Plan 2012.

Boćalište Marinići - spajanje 
kotlovnice na plinsku mrežu, projekt 
legalizacije boćališta

76.000 86.000

Sanacija krova sportske dvorane i 
zamjena kupola 105.000 86.000

22. Izrada prostorne dokumentacije za 
potrebe sporta 210.200

DPU sportsko - rekreacijske zone 
Marinići

64.000

DPU Halubjan 146.200

U K U P N O 1.888.877 1.763.250 1.484.900

Stranica 3


